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Detalle
GASTOS

REMUNERACIONES Y
CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal
fijo

Remuneraciones al personal
de caracter temporal
Sueldo Anual No. 13

Prestaciones econdmicas

SOBRESUELDOS

Compensacion

CONTRIBUCIONES A LA
SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de
salud

Contribuciones al seguro de
pensiones

Contribuciones al seguro de
riesgo laboral

CONTRATACION DE
SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicios telefénico de larga
distancia

Telfono local

Servicio de internet y
television por cable

Electricidad
PUBLICIDAD,
IMPRESION Y
ENCUADERNACION

Publicidad y propaganda

Impresion, encuadernacion
y rotulacion

VIATICOS

Vidticos dentro del pais
Vidticos fuera del pais

Presupuesto Aprobado

349,947,861.00

261,866,013.00

235,272,012.00

5,106,000.00

19,588,001.00

1,900,000.00

53,038,209.00

53,038,209.00

35,043,639.00

16,139,825.00

17,053,644.00

1,850,170.00

266,889,665.00

15,631,659.00

3,000,000.00

4,000,000.00

3,631,659.00

5,000,000.00

9,218,500.00

5,000,000.00

4,218,500.00

47,000,000.00
46,900,000.00
100,000.00

Presupuesto
Modificado

(97,008,153.78)

96,924,166.70

83,987.08

(41,773,720.31)

(3,500,000.00)

(1,500,000.00)

(2,000,000.00)

(4,120,000.00)

(2,000,000.00)

(2,120,000.00)

Enero

UNIDAD TECNICA EJECUTORA DE TITULACION DE TERRENOS DEL ESTADO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

DIVISION FINANCIERA

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS ENERO A SEPTIEMBRE 2022

Febrero

23,157,045.38

19,453,674.16

7,360,474.16

12,093,200.00

778,000.00

778,000.00

2,925,371.22

1,369,375.01

1,381,210.88

174,785.33

Marzo

18,605,593.54

15,699,007.12

5,282,053.34

10,332,966.70

83,987.08

579,000.00

579,000.00

2,327,586.42

1,082,750.84

1,108,666.39

136,169.19

883,273.60

VALORES EN RD$

Abrit

21,458,810.20

14,869,430.03

5.121,000.00

9,167,700.00

580,730.03

4,457,345.28
4,457,345.28
2,132,034.89
991,887.49
1,014,497.70
125,649.70

1,042,262.84

Mayo

20,061,549.40

16,746,513.71

5,862,100.00

10,623,433.33

260,980.38

838,975.00

838,975.00

2,476,060.69

1,154,174.65

1,170,472.87

151,413.17

6,122,888.51

387,947.81

300,447.81

87,500.00

4,723,050.00

4,723,050.00

Junio

19,641,321.66

16,676,879.21

6,159,990.03

10,400,599.38

116,289.80
484,000.00
484,000.00
2,480,442.45
1,157,418.33
1,173,721.12
149,303.00
9,033,772.15
325,687.89

150,187.89

175,500.00
114,808.00

114,808.00

3,857,800.00

3,857,800.00

Julio

22,950,805.21

19,171,907.36

7,269,731.63

11,507,067.29

395,108.44

957,699.93

957,699.93

2,821,197.92

1,312,322.19

1,335,233.49

173,642.24

7,954,925.67

167,800.00

63,800.00

104,000.00

16,624.82

16,624.82

3,879,550.00
3,879,550.00

Agosto

23,359,583.47

19,781,418.19

7,566,353.50

11,935,600.00

279,464.69

668,000.00
668,000.00

2,910,165.28

1,350,944.28

1,380,300.00

178,921.00

11,118,050.59

1,492,103.80

1,180,001.67

136,602.13

175,500.00

689,192.87

669,190.59

20,002.28

3,181,090.00

3,181,090.00

22,272,734.30

18,825,691.50

7,164,691.50

11,661,000.00

614,000.00

614,000.00

2,833,042.80

1,318,043.50

1,340,962.80

174,036.50

9,469,023.29

669,639.83

234,652.33

54,587.50

380,400.00

69,809.67

41,666.67

28,143.00

3,644,900.00

3,644,900.00

Total Ejyecutado

171,507,443.16

141,224,521.28

51,786,394.16

87,721,566.70

1,716,560.42

9,377,020.21

9,377,020.21

20,905,901.67

9,736,916.29

9,905,065.25

1,263,920.13

45,624,196.65

3,043,179.33

150,187.89

1,778,901.81

191,189.63

922,900.00

890,435.36

842,290.08

48,145.28

19,286,390.00

19,286,390.00
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MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA UNIDAD TECNICA EJECUTORA DE TITULACION DE TERRENOS DEL ESTADO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
DIVISION FINANCIERA
EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS ENERO A SEPTIEMBRE 2022
VALORES EN RD$
Detalle Presupuesto Aprobado i:‘;:';{::ﬁ;o Febrero Agosto Septiembre Total Ejecutado
TRANSPORTE ¥
R N il 400,000.00 15,700.00 13,300.00 29,280.00 58,280.00
Pasajes y gastos de v . % - = - . -
B 100,000.00 3,100.00 3,100.00
2244 Peaje 300,000.00 = - - - - - - 12,600.00 13,300.00 29,260.00 55,180.00
225 ALQUILERES Y RENTAS 12,648,897.00 12,209,047.85 - - 883,273.60 1,042,262.84 520,548.50 3,080,484.26 1,188,214.87 1,471,157.92 1,097,355.98 9,283,207.97
Alquileres y rentas de ~ R
1% il g 4,379,457.00 9,056,556.20 §83,273.60 1,042,262.84 520,548.50 3,080,484.26 822,413.69 1,105,356.74 1,097,355.98 8,551,695.61
2253 Alquileres de equipos - 1,200,000.00 : - - - 2 = 365,801.18 365,801.18 - 731,602.36
2259 Derecho de uso £,269,440.00 1,952,491.65 g - - - - . . i B
226 SEGUROS 3,665,067.00 - - - - - - - - a 197,030.46 197,030.46
2.2.6.2 Seguro de bienes muebles 2,500,000.00 - - - - - - - - - - -
2263 Seguros de personas 1,165,067.00 < + . - - - - - g 197,030.46 197,030.46
SERVICIOS DE
227 CONSERVACION, 4,263,530.00 5,246,075.55 5 - = - 157,189.96 149,384.65 793,713.23 709,765.47 272,304.12 2,082,357.43
RFPARACTONES
Contratacion de
2221 mantenimiento y 200,000.00 840,975.55 . - - - 79,260.40 149,384.65 85,003.15 §4,995,55 - 398,643.75
reparaciones menores
Mantenimiento y reparacion . ~ . B .
eE R i 4,063,530.00 4,405,100.00 77,929.56 708,710.08 £24,769.92 272,304.12 1,683,713.68
OTROS SERVICIOS NO
z2g. HEHDES N 156,680,933.00 (50,472,863.71) - - - = 334,152.24 1,505,607.35 1,785,398.86 2,868,203.62 2,340,146.16 8,833,508.23
ANTERIORES
2282 Comisiones y gastos 29,430,933.00 100,000.00 = = . ) 16,182.24 300.00 E 10,603.41 16,148.44 43,234.09
355 Futhigaciin, lavanderi; : 468,000.00 8 - : 3,000.00 531.00 12,791.20 16,322.20
limpieza e higiene
Servicio de organizacion de
eventos, festividades y ~ . N . ) : . . )
22BE L tividades de 500,000.00 500,000.00
entretenimiento
2.28.7 Se"'cfm‘ﬁ““" ¥ 127,250,000.00 (52,970,971.71) - - - - 317,970.00 1,076,200.00 1,042,860.00 2,320,160.00 1,357,830.00 6,115,020.00
2288 Impuestos, derechos y tasas . 1,930,108.00 - 2 - - ¢ 429,107.35 239,538.86 536,909.21 953,376.52 2,158,931.94
OTRAS
229 CONTRATACIONES DE 17,381,079.00 (1,135,980.00) - - % - - - 107,923.89 693,236.91 1,148,557.07 1,949,717.87
SERVICIOS
32,1 Qtras contmtaciones'de 164,020.00 149,564.00 149,564.00
servicios
2.2.9.2 Senvicios de alimentacién 17,381,079.00 (1,300,000.00) = : E - - = 107,923.89 693,236.91 998,993.07 1,800,153.87
23 ?:m; 38,955,207.00 16,323,00000 - A E g 2,823,491.93 1,031,707.64 3,116,614.11 1,055,584.02 1,657,682.32 10,585,080.02
ALIMENTOS ¥
234 PRODUCTOS 1,770,000.00 (370,000.00) - - - - 103,697.44 = 29,773.20 223,015.00 150,407.44 506,893.08
AGROFORESTALES
Bt Almentosy betwlas pare 1,620,000.00 (370,000.00) : . - . 103,697.44 - 25,682.20 223,015.00 136,215.44 488,610.08
Productos agroforestales y _ . . . R N . : _
2313 Do 100,000.00 4,091.00 4,091.00
s Modera coichoysis 50,000.00 = - : = z - 14,192.00 14,192.00
manufacturas
232 TEXTILES Y VESTUARIOS 6,322,195.00 (1,229,000.00) - > = - 5 = 68,091.90 70,894.40 2,865.00 141,851.30
Hiladas, fibras, telas, y Utiles N " . . ; R R
o 1 rpcr il 15,000.00 6,136.00 41,276.40 270.00 47,682.40
2322 Acabados textiles 50,000.00 61,000.00 - - . - " " 61,955.90 29,618.00 - 91,573.90
T e e 4,006,595.00 195,000.00 - - - . - - : 3 2,595.00 2,505.00

23.24 Calzados 2,265,600.00 (1,500,000.00) 5 . 3 . . B . B
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EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS ENERO A SEPTIEMBRE 2022
VALORES EN RD$

Presupuesto T
Mndil‘i’cadn Enero Febrero Agosto Septiembre Total Ejecutado

Detalle Presupuesto Aprobado

233 PAPEL CARTON E

ol s 3,049,000.00 737,700.00 - . = 5 2 31,275.43 216,252.42 27,735.79 20,324,00 295,587.64
2331 Papel de escritorio 1,144,000.00 £90,000.00 i 2 z : - 2 68,676.00 3,515.00 72,191.00
2332 Papely carton 1,055,000.00 - - . . . - 31,275.43 61,979.25 20,039.40 16,809.00 130,103.08
2333 Productos de artes graficas 850,000.00 = = - . & - 5 55,397.79 7,696.39 = 63,094.18
2.33.4  Libros, revistas y periédicos = 15,000.00 - 2 - - - - - - - -
2335 Textos de ensefianza . 30,000.00 " . - . . - 29,999.28 - " 29,999.38
i3/ Copeses tmbrdssy . 2,700.00 . - . - - . 200.00 ; : 200.00
235 :l:::g,gucuo X 2,480,000.00 (441,000.00) - : i - = : 428,354.00 30,026.59 6,886.27 465,266.86
2352 Productos de cuero 500,000.00 (411,000.00) . = . . . - ; 2,360.00 . 2,360.00
2353 Uantasy neumsticos 1,450,000.00 320,000.00 < : : : - + 410,854.00 - 410,854.00
2.35.4 Articulos de caucho 150,000.00 (100,000.00) - - - : o 3 ¥ %
2355 Plistico 380,000.00 (250,000.00) . - - . - - 17,500.00 27,666.59 6,886.27 52,052.86
PRODUCTOS DE
23.6 MINERALES, METALICOS 970,000.00 820,500.00 > 2 = : - - 50,280.74 95,032.39 289,160.36 434,473.49
Y NO METALICOS

2361 Productos de cemento, cal,

asbesto, veso v arcilla 10000000 E = - - . - = 190.00 - - 150.00
236 Productos de-vidrio, loza y 170,000.00 10,000.00 - - : = ; - 3,860.00 27,347.42 - 31,207.42
porcelana
2363 Productos metdlicos y sus 650,000.00 810,500.00 - - - . - " 46,230.74 67,684.97 289,160.36 103,076.07
derivados
2364 Minerales 50,000.00 - . - -
COMBUSTIBLE,
PR UL 17,514,012.00 (699,020.00) - > - 5 2,003,414.51 816,499.53 2,008,750.23 598,688.20 603,367.26 6,120,719.82
>’ PRODUCTOS QUIMICOS S 4 f & T Lot TR
Y CONEXOS
2.3.7.1 Combustibles y lubricantes 15,949,012.00 - = - = = 2,093,414.51 806,941.53 1,982,212.44 586,115.46 505,597.25 6,064,281.19
i Bl e 1,565,000.00 (699,020.00) - . E < g 9,558.00 26,537.79 12,572.83 2,770.01 56,438.63
239 Productos y itiles varios 6,850,000.00 17,503,820.00 . i - - 626,379.98 183,932.68 315,111.62 910,191.56 584,671.99 2,620,287.83
Utiles y materiales de ) . . . a "
2381 \maera s hiiene 2,050,000.00 (1,015,000.00) 68,561.60 298.95 1,828.45 105,955.43 176,664.43
Utiles y materiales de
escritorio, oficina, . B . s
R s g, R 2,300,000.00 16,464,845.06 326,379.98 39,780.48 177,190.29 717,354.80 213,805.60 1,474,511.15
ensefianza
2395 Utiles de cocina v comedor 200,000.00 530,000.00 . g - . . 21,198.70 8,675.00 48,590.43 126,535.75 204,999.88
2.39.6  Productos eléctricos y afines 1,000,000.00 (218,845.06) ; . - L 3 s 26,527.84 65,567.96 97,578.96 189,694.76
2398 Re"“ers;‘ ¥ accesoios 3 744,820.00 g 5 : - e - 19,143.97 47,911.24 22,998.20 90,053.41
Productos y tiles varios no
2399 identificados 1,300,000.00 998,000.00 . : - . 300,000.00 54,371.90 83,275.57 28,918.68 17,798.05 484,364.20
precedentemente (n.i.0.)
BIENES MUEBLES, _ 7 : - :
26  INMUEBLESE - 77,161,170.00 (20,351,547.85) - g . - 5 72531147  1,286779.12 179,892.28 278,999.91 541,861.02 3,012,843.80
INTANGIBLES - :
2,61 MOBILIARIO Y EQUIPO 15,500,000.00 2,434,922.15 4 = 4 = 646,369,47 1,265,784.12 179,892.28 . 457,727.02 2,549,772.89
2611 :‘g‘ﬁ:ﬁ"'” de oficina 1,000,000.00 3,370,952.15 - : . . 36,000.03 - 92,808.28 - 457,721.02 586,535.33
2612 Muebles de aloiamiento 2 79,500.00 - - . - - . 87,084.00 . : 87,084.00
Equipos de tecnologla de la = x £ N . . .
ke 13,300,000.00 (946,030.00) 394,275.95 1,001,434.15 1,485,710.10
2614 Blectrodomésticos 1,200,000.00 (99,500.00) E 3 ¢ - 216,093.49 174,349.97 = a s 390,443.46
Otros mobiliarios y Equipos
2619 no identificados 2 30,000.00 - 2 . . . . . . . R

Precedentemente



({“m PRESIENCA SELA

SRR REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
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Presupuesto
Modificade

UNIDAD TECNICA EJECUTORA DE TITULACION DE TERRENOS DEL ESTADO

Febrero

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

DIVISION FINANCIERA

VALORES EN RD$

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS ENERO A SEPTIEMBRE 2022

Septiembre

Total Ejecutado

MOBILIARIOS Y
EQUIPOS DE AUDIO,
2.6.2 AUDIOVISUAL,
RECREATIVO Y
EDUCACIONAL
26.2.1 Equipos y Aparatos
T Audiovisuales
2623 S_érnams fotograficas y de
EQUIPO E
INSTRUMENTAL,
263 crentiFico ¥
LABORATORIO
Equipos e instrumentos de
medicién cientifica
VEHICULOS Y EQUIPOS
2.6.4 DETRANSPORTE,
TRACCION Y ELEVACION

2.64.1 Automdviles y camiones

2634

2.6.4.8 Otros equipos de transparte

MAQUINARIAS, OTROS
2.6.5 EQUIPOSY
HERRAMIENTAS
Sistemas y equipos de
climatizacion
Equipo de comunicacidn,
2.6.5.5 telecomunicaciones y
sefialamiento
Equipo de generacion
eléctrica v a fines
2.6.5.7 Maquinas-Herramientas

2654

26,56

2.6.58 Otros equipos
EQUIPOS DE DEFENSA Y

266 SeGuRIDAD
2.6.6.2 Equipos de seguridad

TOTAL GASTOS

4 APLICACIONES FINANCIERAS

INCREMENTO DE

4L ACTIVOS FINANCIEROS

INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS CORRIENTES

INCREMENTO DE ACTIVOS
4.1.2  FINANCIEROS NO
CORRIENTES

4.1.1

DISMINUCION DE
PASIVOS

4.2.1  DISMINUCION DE PASIVOS (
42.2  DISMINUCION DE PASIVOS I

4.2

DISMINUCION DE

43 FONDOS DE TERCEROS

DISMINUCION DE
4.2.1  DEPOSITOS FONDOS DE
TERCEROS

800,000.00
300,000.00
500,000.00

5,015,170.00
5,015,170.00
53,100,000.00

53,000,000.00
100,000.00

1,481,000.00

1,081,000.00

400,000.00

1,265,000.00
1,265,000.00

732,953,903.00

2,883,000.00 -

1,203,000.00

1,680,000.00 £

(1,680,000.00) -

(1,680,000.00) -

(24,616,470.00) -

(24811,384.00) -
194,914.00 -

1,470,000.00 -
150,000.00
1,190,000.00 =

10,000.00 -
100,000.00 -
20,000.00 -
(843,000.00) -
(843,000.00) -

-45,802,268.16 =

23,157,045.38

78,942.00

78,942.00

19,488,867.14 22,501,073,04 29,733,241.31

20,995.00 - 278,999.91 84,134.00
278,999.91 66,788.00
17,346.00

20,995.00 - . .
30,993,580.57 34,202,237.27 36,712,217.99 33,941,300.93

78,942.00

78,942.00

384,128.91

345,787.91

17,346.00

20,995.00

230,729,563.63
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Presupuesto

Detalle ¢
etalle Presupuesto Aprobado Modificado

Febrero Agosto Septiembre Total Ejecutado
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